
Rektorsprogrammet 
Rektorsprogrammet är en akademisk professionsutbildning på avancerad 
nivå där deltagarna under tre år rustas för en ledande roll i skolans värld. 
Med fokus på att skapa en trygg yrkesindentitet ges förutsättningar för  
att bli en god ledare och framgångsrik organisationsbyggare i den  
komplexa värld som skolan utgör. Utbildningen är obligatorisk för  
nyanställda rektorer men vänder sig också till personer med liknande 
ledningsuppdrag. Rektorsprogrammet är en statlig befattningsutbildning 
och omfattar 30 högskolepoäng. 



Rektorsprogrammets mål är att deltagarna ska ges kunskaper om skolans 
ansvar när det gäller att ge elever och barn en likvärdig och rättssäker utbild-
ning. Deltagarna får utveckla kompetenser i rollen som chef och ledare för att 
kunna bedriva ett kontinuerligt skolutvecklingsarbete.

Mittuniversitetets utformning av Rektors- 
programmet vilar bl.a. på begreppet  
korstryck, som står för lojaliteter och 
ibland motstridiga krav som ställs på  
dagens rektorer. Andra centrala begrepp 
i utbildningen är yrkesidentitet, som har 
med rektorers yrkesambitioner att göra, 
och yrkestrygghet, som handlar om hur 
rektorer finner sig tillrätta i sina yrkesroller. 

Att vara rektor i dagens skola är att 
befinna sig i en komplex tillvaro. Verksam-
hetsansvaret handlar om att för elevers 
och barns bästa leda det dagliga arbetet. 
Men arbetet innefattar också att internt 
och externt ansvara för verksamhetsut-

Ett unikt upplägg

fall och resultat, att hantera skolkulturer 
och vårdnadshavare, och att förhålla sig 
till externa marknadskrafter. Rektorspro-
grammets fokus på rektorer som organisa-
tionsbyggare tar fasta på att verksamheten 
präglas av arbetsvillkor av dessa slag. 
Konsekvensen för en enskild rektor, som i 
vardagen får hantera en mängd olika krav 
och förväntningar, är att hen inte alltid kan 
vara alla till lags. En grundbult i rektorers 
professionella yrkesutveckling är att en 
yrkesidentitet och yrkestrygghet, som vilar 
på dessa premisser, växer fram. Denna 
samlade utmaning löper som en röd tråd 
genom hela programmet och utgör kärnan 
i Mittuniversitetets rektorsprogram.



Hemarbeten
Kursdeltagarna förbereder närmast 
kommande internat genom litteraturstu-
dier. Programmets utbildare handleder 
och parterna kommunicerar med stöd av 
lärplattformen.

Internat
Under internatdagarna introduceras olika 
kunskapsområden genom föreläsningar, 
workshops och professionshandledning.

Seminarier
Under fysiska och nätbaserade seminarier 
behandlas litteraturen. Här sker också 
förberedelse av deltagarnas kommande 
praktikstudier.

Genomförande och arbetssätt

Examinationer
Deltagarna examineras på sina skriftliga 
dokumentationer. Det kontinuerliga skri-
vandet är en aktionsorienterad form för 
lärande som genomsyrar hela programmet. 
För att ge deltagarna rätt förutsättningar 
använder vi en för programmet skräddar-
sydd metodhandbok med fokus på olika 
former av dokument- och kulturanalys. 
Denna metod öppnar för integrerade  
examinationsformer där deltagarna får 
tillfälle att redovisa och även examineras 
utifrån resultatet av sitt kontinuerliga 
skrivande.

Det praktiska genomförandet av Rektorsprogrammet grundar sig på idén om korstrycket. 
Delkursen Skoledarskap-pedagogisk ledning utgör utbildningens kärna, eftersom den speglar 
det löpande professionella arbetet, medan övriga delkurser främst uppmärksammar skol-
arbetets ramar och yttre villkor. 



År 1
Skolledarskap del 1, påbörjas med ett övergripande introduktionspass.
Skoljuridik och myndighetsutövning.

År 2
Examination 1, av kursen Skoljuridik och myndighetsutövning.
Skolledarskap del 2.
Styrning, organisering och kvalitet.

År 3
Examination 2, av kursen Styrning, organisering och kvalitet.
Skolledarskap del 3.
Examination 3, av kursen Skolledarskap 1-3.

Vill du läsa mer om Mittuniversitetets rektorsprogram? 
Läs mer på vår webb: miun.se/rektorsprogrammet

Utbildningsplan
Rektorsprogrammet omfattar 30 högskolepoäng och genomförs under tre år. Tre olika 
delkurser på vardera 10 högskolepoäng ingår; Skolledarskap-pedagogisk ledning, Skoljuridik 
och myndighetsutövning samt Styrning, organisering och kvalitet.

DELKURS

Skolledarskap – 
pedagogisk ledning (10 hp)

Figurtecken och förkortningar

Ex 1,2,3

Skoljuridik och myndighets- 
utövning (10 hp)

Styrning, organisering och kvalitet (10 hp)

Professionshandledning 

ÅR 1 ÅR 2 ÅR 3

3 hp 3 hp 4 hp

10 hp

10 hp

= Respektive delkurs omfattning och sekvensering fördelade över utbildningens tre år

= Kopplingarna mellan delkurserna med skolledarskapskursen i centrum

= Examination av respektive delkurs

Ex 1

Ex 2

Ex 3

http://miun.se/rektorsprogrammet

